茂木町法定外公共物使用許可申請書（合併処理浄化槽排水管設置用）

新

規

更

新

変

更

茂建指令第     号

    年  月  日

   茂木町長        様

申請者住所

氏名             印

電話

  茂木町法定外公共物を使用したいので、関係書類を添えて申請します。

使用目的  法定外水路への合併処理浄化槽排水管設置

法 定 外

公 共 物

所 在

用 途  面 積 ㎡

使用期間
許 可 日から
    年  月  日まで

工事期間     年  月  日から    年  月  日まで   日間

工 事 の

実施方法

法定外公共物の

復 旧 方 法

添付書類
□位置図 □案内図 □公図写 □浄化槽排水管配置図

□放流先の平面図 □放流先の断面図 □その他（境界協定書等）

備 考

   水利組合等又は直近利水者の同意の有無
   有（年月日 相手名）

   無

 記載要領

 １ 新規、変更、更新の欄は、該当するものを○で囲み、更新又は変更の場合は従前の許可書

の番号及び年月日を記載すること。

 ２ 申請者が法人の場合は、「住所」の欄に主たる事務所の所在地、「氏名」の欄に名称及び代

表者の氏名を記載するとともに、担当者氏名を記載する。

 ３ 変更の許可申請の場合は、関係する欄の下部に変更後のものを記載し、上部に変更前のも

のを（ ）書きすること。

合併処理浄化槽設置に伴う法定外水路への放流に関する誓約書

  年  月  日

茂木町長         様

             設置者 住  所：

                 氏  名：              ㊞

                    ℡：

私の設置する合併処理浄化槽処理水を、法定外水路へ放流するにあたり、下記

を厳守し、一切迷惑をかけないことを誓約いたします。

記

１． 公共下水道等が整備（供用開始）された時は、すみやかに公共下水道等に接

続すると共に、排水管を除去し、法定外水路を原状に復旧します。

２． 法定外水路に土砂及び汚泥等が堆積し、処理水を流下させるのに必要な断面

が確保されなくなった場合又は汚損が生じた場合、清掃を行ないます。

３． 法定外水路からの逆流水その他排水管が法定外水路と接続していることが起

因する事由によって浄化槽に損傷等が生じても自費で修復いたします。

４． 法定外水路への放流については、町と十分協議をし、その工事に当たっては､

指示に従い適正に施工いたします。

５． 悪臭、水質汚濁、その他生活環境を阻害する要因が発生し、近隣から苦情が

生じた場合は、速やかに自費で改善をいたします。

６． その他､これらに関連して今後町より指示された事項については誠実に実行い

たします。

竣 工 届

   年   月   日

茂木町長       様

住所：

氏名：              印

℡：

       年  月  日付け茂建指令第   号で許可のあった下記の茂木町法定外公共物

の使用に関する工事が竣工しましたので届けます。

記

１ 使用場所

       茂木町大字

２ 工事期間

       年   月   日から     年   月   日

３ 添付書類

施行前及び竣工後の写真